
25. 5. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
18.5. – 24.5. 2009
Vláda přerušila jednání o návrhu ústavního zákona, kterým by se změnila Listina základních práv a
svobod. Cílem předlohy je ochrana zdravotně postižených lidí.

Vláda

18. května 2009

Za pořádek na stadionech budou asi zodpovědní provozovatelé, ne vlastníci
Za pořádek na stadionech budou asi zodpovědní místo jejich vlastníků provozovatelé. K návrhu
skupiny poslanců vláda zaujala v pondělí kladné stanovisko, řekl novinářům premiér Jan Fischer.

Vláda nesouhlasí s návrhem ČSSD na zastropování úroků z úvěrů
Vláda nesouhlasila v pondělí s návrhem ČSSD, který by měl zabránit lichvářským úrokům z úvěrů,
řekl novinářům premiér Jan Fischer. Předloha chce stanovit pro splátky stropy a také to, aby u úvěrů
nebylo možné řešit spory mezi věřitelem a dlužníkem arbitráží.

Vláda nesouhlasí s návrhem KDU-ČSL na ochranu lidí, kteří si berou spotřebitelský úvěr
Vláda v pondělí nesouhlasila s návrhem KDU-ČSL, který počítá se stanovením nejvyšší možné
hranice úroku a zvyšuje ochranu lidí, kteří si berou spotřebitelské úvěry. Novinářům to řekl premiér
Jan Fischer

Vláda přerušila jednání o návrhu, který má chránit zdravotně postižené lidí
Vláda přerušila v pondělí jednání o návrhu ústavního zákona, kterým by se změnila Listina
základních práv a svobod. Cílem předlohy je ochrana zdravotně postižených lidí.

19. května 2009

Vláda nesouhlasí s návrhem ČSSD na zastropování úroků z úvěrů
Vláda nesouhlasila v pondělí s návrhem ČSSD, který by měl zabránit lichvářským úrokům z úvěrů,
řekl novinářům premiér Jan Fischer. Předloha chce stanovit pro splátky stropy a také to, aby u úvěrů
nebylo možné řešit spory mezi věřitelem a dlužníkem arbitráží.

22. května 2009

Vláda se bude zabývat zpřísněním trestů pro řidiče
Kabinet Jana Fischera se v pondělí bude zabývat novelou zákona o provozu na pozemních
komunikacích, která například zpřísní a zjednoduší trestání řidičů, kteří překročí povolenou rychlost.
Návrh podali poslanci David Šeich, Tomáš Úlehla a Eva Dundáčková (všichni ODS).

Papírování při nemocenské by mohlo být pro lékaře jednodušší
Vláda projedná v pondělí poslaneckou novelu zákona o nemocenském pojištění, podle které by
lékařům ubylo papírování.

Fischerův kabinet jednal o programovém prohlášení



Ministři ve čtvrtek večer jednali na neformální schůzce o programovém prohlášení vlády. Většinu
připomínek politických stran členové kabinetu akceptovali, podle premiéra není již nutné jednat s
lídry stran, na pondělním jednání vlády by mělo být jasné konečné znění dokumentu.

Poslanecká sněmovna

20. května 2009

Sněmovní výbor pro obranu odložil projednávání zahraničních misí v roce 2010
Vojenské mise českých vojáků v zahraničí poslanci sněmovního výboru pro obranu na svém
středečním zasedání odložili. Nejprve by podle zákonodárců měla vzniknout dohoda mezi
ministerstvem obrany a zahraničí.

Stálá sněmovní komise pro sdělovací prostředky schválila výroční zprávu o činnosti ČRo
Stálá komise Poslanecké sněmovny pro sdělovací prostředky schválila ve středu výroční zprávu Rady
Českého rozhlasu o činnosti Českého rozhlasu za rok 2008. Podle této zprávy plní Český rozhlas svou
hlavní činnost, kterou je veřejná služba s důrazem na kvalitu zpravodajství a publicistiku.

Prezident

20. května 2009

Klaus: Součástí dialogu EU s Čínou bude i otázka lidských práv
Prezident Václav Klaus jako předsedající summitu EU-Čína prohlásil ve středu po jednání s čínským
premiérem Wen Ťiao-Pajem, že součástí dialogu mezi Evropskou unií a Čínou bude i otázka lidských
práv.

22. května 2009

Klaus míří do Vatikánu, papežova návštěva v Česku se blíží
Prezident Václav Klaus plánuje na 30. května státní návštěvu Vatikánu, papež návštěvu České
republiky opětuje pravděpodobně koncem září na svátek svatého Václava.

Pozn.:

Cepl: Zahlcování Ústavního soudu podáními svědčí o tom, že čeští politici neumí prohrávat
18. května 2009 - Skutečnost, že se v poslední době čím dál více čeští politici obracejí na Ústavní
soud, ukazuje podle ústavního právníka Vojtěcha Cepla na to, že politická reprezentace země neumí
prohrávat. Cepl to řekl v nedělním diskusním pořadu České televize Otázky Václava Moravce.

Evropskou směrnici o elektroodpadech nedodrží žádný stát unie
19. května 2009 - Připravovanou evropskou směrnici o elektroodpadech, která především určuje
minimální kvóty pro sběr a recyklaci elektroodpadu, nedokáže žádný stát EU dodržet. Mediafaxu to v
úterý řekl generální sekretář evropské asociace sdružující firmy sbírající elektroodpad Pascal Leroy.

Šimerka plánuje valorizaci důchodů
19. května 2009 - Ministr práce a sociálních věcí Petr Šimerka plánuje na konci letošního roku
valorizaci důchodů a dávek životního a existenčního minima. Budeme sledovat vývoj inflace i cen, a
pokud si to situace vyžádá, a já se domnívám, že bohužel ano, k tomuto kroku přistoupíme, řekl
ministr v úterý novinářům.



Čurdová navrhuje minimální výši alimentů, za jejich vyplácení by ručil stát
19. května 2009 - Poslankyně Anna Čurdová (ČSSD) společně s několika sociálnědemokratickými
poslanci připravila návrh zákona zavádějícího náhradní výživné placené státem i minimální výši
alimentů. Čurdová návrh představila novinářům na úterní tiskové konferenci.

Kohout hodlá prosadit zákon o diplomacii
19. května 2009 - Nový ministr zahraničních věcí chce prosadit nový zákon o zahraniční službě.
Uvádí to úterní vydání deníku E15.

Údaje o obětech trestných činů by měly být zveřejněny, vyžádá-li si to veřejný zájem, míní
poslanci
20. května 2009 - Údaje o obětech trestných činů by měly být podle názoru některých zákonodárců
zveřejněny, vyžádá-li si to veřejný zájem. Umožnit by to měla novela trestního řádu, kterou
vypracovala skupina pěti poslanců a kterou se bude zabývat v pondělí vláda.

Jízda po dálnici? Zřejmě dráž a s čipem
20. května 2009 - Dálniční známka pro osobní auta by mohla od příštího roku podražit ze současné
tisícikoruny na 1100 korun. Píše to ve středu MF DNES.

Zákon o odškodnění obětí komunismu vyšel ve Sbírce zákonů, chystá se systém podávání
žádostí
20. května 2009 - Odbor sociálního zabezpečení ministerstva vnitra připravuje systém podávání
žádostí, na základě kterých budou odškodněny oběti komunistického režimu. Agenturu Mediafax o
tom v úterý informovalo ministerstvo vnitra.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

